Daté: 23 Shkurt 2023
Drejtuar: Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve, Komisioneri Shtetéror iZgjedhjeve

Lénda: Dorézim i pasqyrave té raportimit financiar

Nr. Prot ;E) i 0&

| nderuar Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve,

Lutemi té gjeni bashkangjitur pasqyrat e raportimit finarciar pér Partiné Nisma Thurje pér

vitin financiar 1.1.2022 - 31.12.2022.

Me respekt,

Panajot Soko



Njesia Jo Fitimprurese "PARTIA NISMA THURJE"

NIPT -i M11409463T
Adresa e Selise Rruga "Asim Zeneli" , Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2
Nr.1 Vendimit te Gjykates 3

Data e Vendimit te Gjykates 15.01.2021

Veprimtaria Kryesore Zhvillimi dhe kryerja e veprimtarive politike

PASQYRAT FINANCIARE

( Organizate Politike )

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te )

Viti 2022
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20/02/2023




Subjekti : " Partia Nisma Thurje"
Nipt: M11409463T

Adresa: Rruga ""Asim Zeneli'', Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2

Pasqvyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2022

Nt I AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 191,157 140,573
T€ drejta dhe interesi 1 arkétueshém 0 0
Kontribute té arkétueshme 0 0
Investime financiare afat gjata
Aktive t€ kufizuara pér investime né€ toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 0 0
Investime té tjera afat gjata, pajisje zyre , informatike,elektron 477,394 0
Totali Aktiveve 668,550 140,573
DETYRIMET
T¢ pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shendetsore 56,469 402,615
Déftesa té€ pagueshme 120,000
Kontribute té marra né avancé
Grante 0 0
Premtime t&€ kushtézuara pér t€ dhéné
Hua afat gjaté
Totali Detyrimeve 176,469 402,615
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t€ dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin g€ t€ ruhen apo t€ mos shiten
b) Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té€ pérhershme t€ ardhurash
Té pakufizuara 0

Totali Aktiveve Neto

-262,042
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Subjekti :"Partia Nisma Thurje”
Nipt: M11409463T

Adresa: Rruga "Asim Zeneli”, Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2

Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2022

(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Periudha Periudha
N R :
r |Pershkriml | zerit Raportuese Para ardhese
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:
Te ardhurat
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 0 0
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 500,000
Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit 6,283,636 0
Té ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifat pér shérbimet 0 0
Té ardhura nga aktivitetet tregtare
Té ardhura té tjera / interesa 0 0
Totali i té& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 6,283,636 500,000
Aktive neto té gliruara nga kufizimet:
Aktive neto té gliruara nga kufizimet: 0 0
Realizimi i kufizimeve té programit 0 0
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve 0 0
Pérfundimi i kufizimit t& afatit 0 0
Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 6,283,636 500,000
Shpenzime pér aktivitetet
Aktiviteti A 0 0
Aktiviteti B
Aktiviteti C
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 5,631,471 762,042
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve 5,631,471 762,042
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 652,165 262,042
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet
Té ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)
/__.i\‘
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) -
Aktive neto né fillim té vitit -262,042| /f 0
Aktive neto né fund té vitit 390,123 62042
—
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Subjekti :"Partia Nisma Thurje”
Nipt: M11409463T
Adresa: Rruga "Asim Zeneli", Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2

~ SHENIMET SHPJEGUESE PER VITIN 2022

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te, mé poshté& paragesim informacione shpjeguese né lidhje me
organizaten jo fitimprurese

Me poshte paragesin informacione sqaruese ne lidhje me Pasgyrat Financiare te Organizates

a. |TA . Donacione Individuale

b. |TA. Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit 6,283,636.00
Ministria e Financave 6,283,636.00
3[TA.Te tjera 0.00
Te ardhura nga interesat bankare 0 0.00
Te ardhura nga kursi | kembimit 0.00
|Totali i te adhurave nga Aktiviti | Pakufizuar 6,283,636.00
[Gjate viti 2021 Organizata nuk ka realizu te ardhura nga aktiviteti te parealizuar | |
[Analiza e Shpenzimeve té pérgjithshme | [ | : 2022|
641|Shpenzimet Paga 1,457,795
644 |Shpenzimet sigurime Shog+shend 243,452
Sherblime STAFI 0
602|Blerje materiale te konsumueshme 2473122
Veshje 0
Karburant
625|Shpenzime Dieta Udhetimi a
| 0
62501 |Shpenzime Dieta Trajtim Ushgimor
613[Shpenzime geraje te zyres se Organizate 132,000
615|Mirémbaijtje dhe riparime 42,606
618|Shpenzime te tjera mbeshtetese 30,000
621|Personel jashte njesise*(kontrata sherbime) 692,155
623|Certifikata elektronike 4,000
624|Shpenzime Reklame dhe publiciteti 338,764
626|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni / i 14,326
627|Shpenzime transporti 129,459
628|Shpenzime komisione Bankare 20,121
634 |Shpenzime taksa lokale viti 2022 32,916
681|Shpenzime amortizimi 20,756
T 0
| Totali | shpenzimeve te Pergjithshme | 5,631,470.80]
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Informacione te tjera Sqarﬁese per Vitin 2022

Pershkrimi | llogarise 31G.J182r.lgc];1 Shiasa dlats vt 2022 Pakes":;tzglate " 3311?:{];2
Furnitor/ QERA 401 0 0.00 0.00 0.00
Tatim Qera / 449 0 0.00 0.00 0.00
Detyrime per Sigurime 431+ 442 TAP 0 0.00 0.00 0.00
Detyrime per Paga punonjesish 421 0 0.00 0.00 0.00
Grante te Ardhura te shtyra Q 0.00 0.00 0.00
Detyrime per Tatim Mbi te Ardhurat Personale 449 g G.id .00 6.00
Gjoba dhe detyrime te tjera 0 120,000.00 0.00 120,000.00
Kreditore te tjere 0 0.00 0.00 0.00
Detyrimet per shperblime honorare 0 0.00 0.00 0.00
Aktivet Neto pakufiz/ Kufizuara 0 0.00 0.00 0.00
Toka 0 0.00 0.00 0.00
Ndértesa 0 0.00 0.00 0.00
Makineri dhe Paisje 0 0.00 0.00 0.00
Aktive té tjera Afatgjata materiale 0 0.00 0.00 0.00
Arka 0 3,428 0.00 3,428
Banka 0 52,255.19 0.00 187,728.51
a) Banka Credins Tirana 2 (1500041) Lek 0 0.00 0.00 0.00
b )Banka Credins Tirana 2 (1487377) Lek 135,473.32 52,255.19 0.00 187,728.51
c¢) Banka Credins Tirana 2 (1487378) Euro 0 0.00 0.00 0.00
Rivleresuar me kursin e dt 31.12.2022 / 114.13 0 0.00 0.00 0.00
Te tjera te arketueshme 0 0.00 0.00 0.00
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0 0.00 0.00 0.00

Organizata gjate vitit 2022 ne ushtrimin e aktivitetit te saj eshte mbeshtetur ne legjislacionin tatimor ne fugi. Keshtu per per kontributet per sigurimet
shogerore dhe shendetsore jane vleresuar shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore me 16.7% te pages bruto. Ndalesat per kontribute
ndaj punonjesve te Organizates jane llogaritur me 11.2 % te pages bruto. Tatimi ne burim per shperblimet e anetareve te shogates eshte vleresuar me
normen 15%, Kursi i kembimit ne monedhen euro eshte 114.13 lek

Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese
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Subjekti :"Partia Nisma Thurje"
Nipt: M11409463T
Adresa: Rruga "Asim Zeneli”, Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022

e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,,81/2522 Shtesa | Pakesime 31/12/2022
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0
5 Kompjuterike 0| 498,150 0 498,150
1 Zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0
TOTALI 0| 498,150 0 498,150

Amortizimi A.A.Materiale 2022

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,(131/2322 Shtesa |Pakesime 31/42/2:)22
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0
] kompjuterike 0 20756 0 20,756
1 Zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0
TOTALI 0 20,756 0 20,756

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022

. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2022 Shtesa |Pakesime 31/12/2022
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0| 477,394 0 477,394
1 Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0| 477,394 0| 477,394
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Subjekti :"Partia Nisma Thurje”

Nipt: M11409463T

Adresa: Rruga "Asim Zeneli", Ndertesa Nr.9, Njesia Bashkiake Nr.2

Inventari | Aseteve me date 31.12.2022 me viere te mbetur

Vlera Vlera Pas
Nr __|Pershkrimi | Artikullit Njesia Fillestare Amortizimit
1|LAPTOP HP ELITEBOOK 850 G5 cope 1 42900 41113
2|PC cope 1 13800 13225
3|MONITOR EIZ FLEXSCAN 24" cope 1 7500 7188
4|Monitor perdorur cope 1 2500 2396
5|DEL LAPTOP LATITUDE 5480 2.4 GHZ  |cope 1 68620 65761
6|TRUST EARPHONES WIRELES,PRIMO |cope 1 9950 9535
7|Pajise elektronike cope 43 214780 205831
8|LAPTOP Logitech 1 138100 132346
_|TOTALI 498150 477394
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